UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 2/2025/UFPR/R/P4E/CP3DE

PRIMEIRO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 01/2025 - P4E/UFPR

PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL - EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital 01/2025 - P4E/UFPR - Programa de Inclusão
Digital - Empréstimo de Computadores, a P4E torna público o primeiro resultado parcial
referente ao período de inscrições de 10 de março a 21 de março de 2025, de acordo com os
critérios de inscrição e seleção. Estudantes que apresentaram resultado DEFERIDO deverão
aguardar instruções para assinatura do termo de compromisso de modo digital (via acesso
externo ao Sistema SEI). Será enviado para o e-mail institucional de cada estudante(@ufpr), as
orientações para assinaturas de termos, bem como instruções para retirada do equipamento na
sede da P4E ou campus na cidade do curso. Segue, então, a relação de estudantes com
resultado DEFERIDO no presente Edital, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR ou TRR) RESULTADO
1 Alexandre Ander de Avila 20231781 DEFERIDA/O
2 Aline Zunto Ribeiro 20233609 DEFERIDA/O
3 Amanda Laiz Marcon 20194228 DEFERIDA/O
4 Ana Clara Terlecki Vitorino dos Santos 20234982 DEFERIDA/O
5 Ana Paula do Nascimento dos Santos 20134808 DEFERIDA/O
6 Angélica Ferreira Camargo 20250422 DEFERIDA/O
7 Bruna Nicole Arruda 20206244 DEFERIDA/O
8 Bruna Silva Rocha 20230658 DEFERIDA/O
9 Camila Natalia Amajunepa 20225049 DEFERIDA/O

10 Camila Vaz Soares da Silva 20240553 DEFERIDA/O
11 Caroline Millarch Gomes 20215295 DEFERIDA/O
12 Cassio Luan de Almeida 20241754 DEFERIDA/O
13 Cleide Maria dos Santos 20180866 DEFERIDA/O
14 Daniela Veronica Perez Pinto 20243345 DEFERIDA/O
15 Danilo Dias dos Santos 20253569 DEFERIDA/O
16 Deivid Lucas Pereira Svistalski 20240409 DEFERIDA/O
17 Ediane Maria Rodrigues 20202852 DEFERIDA/O

18 Emanuely Cristiny da Maia Damrat 20254769 DEFERIDA/O
19 Emilly Camargo Quadros 20235919 DEFERIDA/O
20 Emilyn Haagsma Pereira 20215087 DEFERIDA/O
21 Felipe Kauan Alves Clemente 20224477 DEFERIDA/O
22 Flavia Rosa Santos 20240007 DEFERIDA/O
23 Flavia Rosa Santos 20240007 DEFERIDA/O
24 Gislaine Maria Brasão da Silva 20189001 DEFERIDA/O
25 Guilherme Adrião Lomba 20234392 DEFERIDA/O
26 Gustavo José de Quadros 20215323 DEFERIDA/O
27 Haziel Tamer Nasser 20200101 DEFERIDA/O
28 Inauê Lourenço jacintho 20250065 DEFERIDA/O
29 Isabel Cristina Furian 20202475 DEFERIDA/O
30 Isabela Antocheski Zonin 20244277 DEFERIDA/O
31 Jenifer Neliane Machado 20171322 DEFERIDA/O
32 José Etyenio Abrantes Alves 20220574 DEFERIDA/O
33 Julia do Pilar 20243647 DEFERIDA/O
34 Juliano Alves Lucas 20210375 DEFERIDA/O
35 Kamilly Eduarda da Silva Alves 20204839 DEFERIDA/O
36 Kauana Leonardo Garcia 20182073 DEFERIDA/O
37 Laysa Coelho Fernando 20222364 DEFERIDA/O
38 Laysla Osinski 20236107 DEFERIDA/O
39 Livia kely Camargo Silva 20206586 DEFERIDA/O
40 Liz Eduarda de Oliveira 20184079 DEFERIDA/O
41 Logans Vithor Ferreira Marques 20201017 DEFERIDA/O
42 Luana Leonardo Garcia 20180369 DEFERIDA/O
43 Luana Oliveira Gaioso Parente 20215260 DEFERIDA/O
44 Lucas Marcelino de Azevedo 20230964 DEFERIDA/O
45 Marcelo Seabra Guedes 20230474 DEFERIDA/O
46 Maria Larissa Ardigo Carrara 20231049 DEFERIDA/O
47 Mariana Freire Cavalheiro 20193868 DEFERIDA/O
48 Mariany de Oliveira Martinez 20194818 DEFERIDA/O
49 Marie Michele Osias 20250010 DEFERIDA/O
50 Milena Wolski da Silva 20242453 DEFERIDA/O
51 Nataly cristine jose pires 20193670 DEFERIDA/O
52 Niccole Gabrielli Stellerd Gonçalves 20201609 DEFERIDA/O
53 Nicolas Julian Neves Medeiros 20230639 DEFERIDA/O
54 Pedro Henrique de Abreu Fernandes 20244931 DEFERIDA/O
55 Rafael da Silva Sydorak 20254720 DEFERIDA/O
56 Rafaela Maingue Pereira 20235223 DEFERIDA/O
57 Rebeca Gonçalves Pereira 20190446 DEFERIDA/O
58 Regina Celi Macaggi Caprine 20222500 DEFERIDA/O
59 Sarai Esther Guaina Aguero 20250009 DEFERIDA/O
60 Silvanie Bernadin 20230034 DEFERIDA/O
61 Simone Carolina de Carvalho 20235143 DEFERIDA/O
62 Stefanie Fernanda de Oliveira Monteiro 20235783 DEFERIDA/O
63 Stélvia Milena Antunes Da Silva 20240127 DEFERIDA/O

64 Stephani Broch de Arruda 20243333 DEFERIDA/O
65 Suellen Regina Da Conceição 20220287 DEFERIDA/O
66 Thais Ribeiro da Silva 20205660 DEFERIDA/O
67 Thiago Lana de Souza 20244574 DEFERIDA/O
68 Valdenice dos Santos Vilagelim 20250061 DEFERIDA/O
69 Viviane Nayara Marques Jacinto 20254642 DEFERIDA/O
70 Wemerson dos Anjos Fernandes 20220150 DEFERIDA/O

De acordo com critérios do Edital segue, também, a relação de estudantes que
apresentaram resultado INDEFERIDA/O, em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA (GRR ou TRR) RESULTADO MOTIVO

1 Bruna Eduarda Alves da Silva 20236053 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

2 Jully Dalzoto Pavelski 20230637 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

3 Maria Eduarda Favaro 20221069 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

4 Matheus Wallace Kaian Nonemacher 20250768 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

5 Regina Célia De Lemos Santos 20212134 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

6 Samuel Matias Dos Santos 20203667 INDEFERIDA/O

Não atende
ao item 2.4
do Edital

Estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO poderão de acordo com

critérios do Edital, incorrer a solicitação de recursos entre 25 de março a 27 de março de 2025
(até 23h59min), por meio de preenchimento de formulário disponível no
link: https://forms.office.com/r/knR2a8zNAK.

Ainda, de acordo com o item 2.5 do Edital, segue a relação de inscrições de ingressantes no
primeiro semestre letivo de 2025, que permanecem EM ANÁLISE, em ordem alfabética, com
divulgação de resultado posterior, após conclusão da avaliação socioeconômica
desenvolvida pela equipe da P4E:

NOME MATRÍCULA RESULTADO
1 Alana Gabriella da Silva Simões 20250776 EM ANÁLISE
2 Alvina do Rocio Tortora 20251579 EM ANÁLISE
3 Ana Paula Bueno dos Santos 20252839 EM ANÁLISE
4 Carlos Henrique Dos Santos SIlva 20254055 EM ANÁLISE
5 Cassiano França de Lima 20254054 EM ANÁLISE
6 David pinheiro 20203835 EM ANÁLISE
7 Emanuelle Fernandes Maciel Penteado 20252299 EM ANÁLISE

https://forms.office.com/r/knR2a8zNAK

8 Jaziel Mendes Palestino 20252236 EM ANÁLISE

9 João Pedro Carneiro Ribeiro 20253811 EM ANÁLISE
10 Larissa Robles Vilarins 20254314 EM ANÁLISE
11 Lavinya Tavares dos Santos 20255523 EM ANÁLISE
12 Luana Bernardo Pereira 20253074 EM ANÁLISE
13 Raí Duan Santana da Silva 20251764 EM ANÁLISE

Isto posto, conclui-se a divulgação do primeiro resultado parcial do Edital 01/2025 -

PR4E/UFPR -  Programa de Inclusão Digital  Empréstimo de Computadores. Dúvidas e contatos
devem ser remetidas para o e-mail: inclusaodigital.p4e@ufpr.br.

À consideração superior.

Curitiba, 24 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JARDEL PELISSARI MACHADO,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE POLITICAS DE PERMANENCIA,
PERTENCIMENTO E DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL - P4E/CP3DE, em 25/03/2025, às
09:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7612322 e o código CRC 673190AD.

Referência: Processo nº 23075.011267/2025-11 SEI nº 7612322

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0